
JOURNAL DE MONACO Vendredi 15 mars 2019708

MAIRIE

Tableau récapitulatif des occupations de voie publique en cours au 01/03/2019.

Référence : O. S. n° 926 du 23/01/2007 fixant les conditions de publicité des arrêtés municipaux d’autorisation d’occupation 
privative du domaine public communal et des voies publiques

Arrêté Bénéficiaire Occupation Durée
Surface

N° Date Entreprise Adresse Type Lieu Du Au Nbre
jours

2018-5120 20/12/18 VINCI 
CONSTRUCTION

7, rue du 
Gabian

une 
palissade

Grimaldi (45, rue - 
Villa TRIANON) 01/01/19 31/12/19 365 55,00 m2

2018-5127 21/12/18 VINCI 
CONSTRUCTION

7, rue du 
Gabian

une 
palissade

Princesse Alice 
(avenue) angle 
Costa - Opération 
Carré d’Or

01/01/19 30/06/19 181 46,40 m2

2018-5130 21/12/18 VINCI 
CONSTRUCTION

7, rue du 
Gabian

une 
palissade

Costa (26/28, 
avenue de la) sur le 
trottoir et la zone de 
stationnement 
Opération Carré 
d’Or

01/01/19 30/06/19 181 108,50 m2

2018-5132 21/12/18

LA S.A.M. DES 
ENTREPRISES 
PASTOR J.B. & 

FILS

25, chemin 
des Révoires-

B.P. 10

une 
palissade

Princesse Grace 
(35/37, avenue) 
« PALAIS DE LA 
PLAGE »

01/01/19 31/12/19 365 223,00 m2

2018-5152 26/12/18 BUFFAGNI
13, boulevard 
Princesse 
Charlotte

une 
palissade

Florestine (17, rue) 
(sur la voie de 
circulation)

01/01/19 31/10/19 304 190,00 m2

2018-5173 27/12/18 S.A.M. S.A.T.R.I.
30, avenue 

de 
l’Annonciade

une 
palissade

Rainier III (2bis, 
boulevard) - 
HÉLIOS

01/01/19 31/12/19 365 40,00 m2

2018-5175 28/12/18

LA S.A.M. DES 
ENTREPRISES 
PASTOR J.B. & 

FILS

25, chemin 
des Révoires-

B.P. 10

des 
palissades

Promenade 
Honoré II - 
OPÉRATION 
APOLLINE B & D

01/01/19 31/07/19 212 798,00 m2

2018-5176 27/12/18

LA S.A.M. DES 
ENTREPRISES 
PASTOR J.B. & 

FILS

25, chemin 
des Révoires-

B.P. 10

une 
palissade

Promenade 
Honoré II - 
OPÉRATION 
APOLLINE A & C

01/01/19 31/12/19 365 735,00 m2

2019-0013 02/01/19 L’ENTREPRISE 
LEON GROSSE

9, avenue des 
Castelans

une 
palissade Giroflées (Rue des) 01/01/19 31/12/19 365 25,00 m2

2019-0014 02/01/19

LA S.A.M. DES 
ENTREPRISES 
PASTOR J.B. & 

FILS

25, chemin 
des Révoires-

B.P. 10

une 
palissade

Crovetto Frères 
(20D, avenue) (sur 
les stationnements)

01/01/19 31/07/19 212 96,00 m2

2019-0015 02/01/19

LA S.A.M. DES 
ENTREPRISES 
PASTOR J.B. & 

FILS

25, chemin 
des Révoires-

B.P. 10

une 
palissade

Plati (29, rue) et 
dans les escaliers de 
Plati/Crovetto

01/01/19 31/07/19 212 192,33 m2

2019-0017 03/01/19 VINCI 
CONSTRUCTION

7, rue du 
Gabian

une 
palissade

Princesse Grace 
(OPÉRATION 
TESTIMONIO II - 
avenue)

01/01/19 31/12/19 365 716,00 m2



JOURNAL DE MONACOVendredi 15 mars 2019 709

COMMISSION DE CONTÔLE DES 
INFORMATIONS NOMINATIVES

Décision de mise en œuvre du Centre Hospitalier 
Princesse Grace en date du 27 février 2019 
concernant le traitement automatisé d’informations 
nominatives ayant pour finalité « Gestion de 
l’adressage IP ».

Le Centre Hospitalier Princesse Grace,

Vu :

-   la  loi n° 127 du 15  janvier 1930 constituant  l’hôpital  en 
établissement public autonome ;

-   la loi n° 1.165 du 23 décembre 1993, modifiée, relative à la 
protection des  informations nominatives, notamment  son 
article 7 ;

-   la loi n° 1.265 du 23 décembre 2002 relative à la protection 
des personnes dans la recherche biomédicale ;

-   l’Ordonnance  Souveraine  n°  5.095  du  14  février  1973, 
modifiée, sur l’organisation et le fonctionnement du Centre 
Hospitalier Princesse Grace ;

-   l’Ordonnance Souveraine n° 2.230 du 19  juin 2009 fixant 
les modalités d’application de la loi n° 1.165 du 23 décembre 
1993 relative à la protection des informations nominatives, 
modifiée par la loi n° 1.353 du 4 décembre 2008 ;

-   l’avis  favorable  de  la  Commission  de  Contrôle  des 
Informations  Nominatives  par  délibération  n°  2019-21, 
émis  le  20  février  2019,  relatif  à  la  mise  en  œuvre  du 
traitement  automatisé  d’informations  nominatives  ayant 
pour finalité « Gestion de l’adressage IP » ;

Décide : 

de mettre en œuvre  le  traitement automatisé d’informations 
nominatives ayant pour finalité « Gestion de l’adressage IP ».

Monaco, le 27 février 2019.

Le Directeur
du Centre Hospitalier Princesse Grace.

Arrêté Bénéficiaire Occupation Durée
Surface

N° Date Entreprise Adresse Type Lieu Du Au Nbre
jours

2019-0020 03/01/19 VINCI 
CONSTRUCTION

7, rue du 
Gabian

une 
palissade

Italie (OPÉRATION 
TESTIMONIO II - 
boulevard)

01/01/19 31/12/19 365 210,00 m2

2019-0022 03/01/19 VINCI 
CONSTRUCTION

7, rue du 
Gabian

une 
palissade

Italie (OPÉRATION 
TESTIMONIO II - 
boulevard)

01/01/19 31/12/19 365 72,00 m2

2019-0024 03/01/19 SAM ENGECO 2, rue de la 
Lüjerneta

une 
palissade

Jardin Exotique 
(Parking du) 
Boulevard du Jardin 
Exotique - Nouveau 
Parking

01/01/19 31/12/19 365 830,00 m2

2019-0025 03/01/19

LA S.A.M. DES 
ENTREPRISES 
PASTOR J.B. & 

FILS

25, chemin 
des Révoires - 

B.P. 10

une 
palissade

Opération Parking 
PORTIER 01/01/19 15/06/19 166 1582,00 m2

2019-0158 15/01/19 S.A.M. S.A.T.R.I.
30, avenue 

de 
l’Annonciade

une zone 
de 

stockage

Charles III (à 
l’entrée du 
boulevard) 
(Chantier CHPG)

01/01/19 31/12/19 365 338,00 m2

2019-0754 26/02/19 BUFFAGNI
13, boulevard 
Princesse 
Charlotte

bungalows 
de chantier Bosio (17, rue) 25/03/19 25/09/19 185 20,00 m2

2019-0759 27/02/19 SAM ENGECO 2, rue de la 
Lüjerneta

une 
palissade

Costa (8,10, avenue 
de la) 01/03/19 30/09/19 214 64,00 m2

 


